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DI-III.ZD-00011/24 
Dot. KS-I-O.0003.22.2023 
 

Pani 
Mirosława Rutkowska-Krupka 
Radna 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa 

na drodze wojewódzkiej nr 442 w m. Kołaczkowo w obrębie ul. Wrzesińskiej między posesjami 

2a – 3 uprzejmie informuję, że we wskazanej lokalizacji wprowadzono wszelkie możliwe 

rozwiązania w istniejącym pasie drogowym w celu zwiększenia bezpieczeństwa i ograniczenia 

wystąpienia ewentualnych zdarzeń drogowych. 

Na przedmiotowym odcinku obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 km/h, a na wysokości 

posesji nr 2a – 3 zamontowane są stalowe bariery energochłonne powstrzymujące przed 

ewentualnym wjechaniem pojazdu na chodnik i posesje znajdujące się za chodnikiem. Ponadto 

usytuowane są znaki ostrzegawcze: A-1  "niebezpieczny zakręt w prawo",   A-2  "niebezpieczny 

zakręt w lewo", A-30 "inne niebezpieczeństwa" z tabliczką T-14a „Wypadki” wskazującą miejsce 

częstych zderzeń z poprzedzającymi pojazdami oraz tablice prowadzące U-3a i U-3b. 

Zastosowane oznakowanie przedmiotowego odcinka drogi jest czytelne i dobrze widoczne. 

Przedmiotowy łuk drogi zlokalizowany jest na wjeździe do miejscowości Kołaczkowo w obszarze 

zabudowanym a zdarzenia drogowe, które miały miejsce na ww. odcinku DW 442, spowodowane 

były nieprzestrzeganiem zasad ruchu drogowego przez kierujących pojazdami, w szczególności 

przekroczeniem dozwolonej prędkości. 

Jedynym rozwiązaniem mogącym mieć wpływ na poprawę bezpieczeństwa jest zmiana 

parametrów technicznych łuku, co wiąże się z przebudową drogi na wskazanym odcinku. 

Jednakże z uwagi na istniejącą w jego sąsiedztwie zabudowę mieszkaniową, konieczna byłaby 

rozbiórka istniejących w tym obszarze budynków. 

                     Z poważaniem 

                       Z up. Marszałka Województwa 

                       Wojciech Jankowiak 

                                                                                           Wicemarszałek 
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